



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE HORAS DE SERVIÇOS PARA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS (GASOLINA E DIESEL) A FIM ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 02/06/2023 09:18:12 e 02/06/2023 09:37:30

Relatório gerado no dia 05/07/2023 09:48:18 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	3	2.300 Horas	R\$ 144,43 (un)	-	R\$ 144,43	R\$ 332.189,00
2) Serviços Elétricos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	3	1.500 Horas	R\$ 139,67 (un)	-	R\$ 139,67	R\$ 209.505,00
3) Serviços Lanternagem para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	3	1.700 Horas	R\$ 168,83 (un)	-	R\$ 168,83	R\$ 287.011,00
4) Serviços Mecânicos para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	3	3.600 Horas	R\$ 88,91 (un)	-	R\$ 88,91	R\$ 320.076,00
5) Serviços Elétrico para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	2	1.900 Horas	R\$ 146,28 (un)	-	R\$ 146,28	R\$ 277.932,00
6) Serviços Lanternagem para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	3	1.800 Horas	R\$ 152,80 (un)	-	R\$ 152,80	R\$ 275.040,00
7) Serviços Mecânicos de Torno e Solda, conforme necessidades do Município.	3	1.380 Horas	R\$ 155,93 (un)	-	R\$ 155,93	R\$ 215.183,40

Valor Global: R\$ 1.916.936,40



Relatório gerado no dia 05/07/2023 09:48:18 (IP: 164.163.179.11)
Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNNqC5aCakY7sfUk%2bDX%2fc2vYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNNqC5aCakY7sfUk%2bDX%2fc2vYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Detalhamento dos Itens

Item 1: Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 144,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 144,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Horas	Serviços Mecânicos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

4º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de Veículos..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS (NISSAN)

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160404

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: HORA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.512.517/0001-70 *VENCEDOR*	MS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 100,00
05.134.113/0001-01	JAIR LENA	R\$ 117,00
40.608.023/0001-06	MNK COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 168,33
16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

4º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Contratação de Serviço de Manutenção de Veículos..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA E ELETRÔNICA VEÍCULOS (FIAT, FORD, VOLKSWAGEN) MOTOR FLEX

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 23/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160404

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: HORA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.512.517/0001-70 *VENCEDOR*	MS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 100,00
05.134.113/0001-01	JAIR LENA	R\$ 129,00
40.608.023/0001-06	MNK COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 165,00
16.550.871/0001-19	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 100.000,00



Relatório gerado no dia 05/07/2023 09:48:18 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNNqC5aCakY7sfUk%2bDX%2fc2vYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wxnXhLNkOQAh5qQPSfZkNNqC5aCakY7sfUk%252bDX%252fc2vYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA	Data:	23/05/2023 08:00
Objeto:	Prestação de serviços de manutenção dos veículos tipo ônibus, caminhões e vans desta municipalidade, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes (originais ou genuínos), conforme quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus Anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Prestação de serviços continuados de manutenção de veículos. (Saúde)	Identificação:	NºPregão:142023 / UASG:980890
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Lote/Item:	2/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	HORA
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.215.144/0001-44 *VENCEDOR*	CARMINATTI PECAS, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 143,61

Item 2: Serviços Elétricos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 139,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 139,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Horas	Serviços Elétricos para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data:	27/04/2023 09:00
Objeto:	Sistema de registro de preço para eventual aquisição de peças e serviços para manutenção da frota de veículos pertencentes ao fundo municipal de saúde de monteiro - pb.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de Veículos Leves e Pesados - SERVIÇOS ELETRICOS EM VEICULOS LEVES	Identificação:	NºPregão:10452023 / UASG:982095
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Lote/Item:	4/224
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	HORA
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.156/0001-97 *VENCEDOR*	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 149,00
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPOEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS NOS VEÍCULOS PERTECENTE À FROTA MUNICIPAL, em atendimento as diversas Secretarias do município de Paranaipoema/PR..

Descrição: Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica - MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS A SEREM REALIZADOS NOS VEÍCULOS LEVES

CatSer: 21687 - INSTALACAO/MANUTENCAO/OPERACAO - ELETTRICA

Data: 24/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:987747

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.148.617/0001-30	FABIANA ROSSETO - AUTOCENTER	R\$ 119,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. MUN. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO, VEÍCULOS LOCADOS E OUTROS ÓRGÃOS CONVENIADOS COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS

Descrição: SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS LEVES (COM CAPACIDADE PARA ATÉ 07 PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA) - SERVIÇOS ELÉTRICOS EM VEÍCULOS LEVES (COM CAPACIDADE PARA ATÉ 07 PASSAGEIROS, INCLUINDO O MOTORISTA)

Data: 10/04/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 252023

Lote/Item: 18/23526

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 500

Unidade: HR - HORA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.208.961/0001-00	EXATA EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		

Item 3: Serviços Lanternagem para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 168,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 168,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Horas	Serviços Lanternagem para Veículos a Gasolina, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONTRATAÇÃO DE HORAS DE SERVIÇOS MECANICOS,ELETRICOS LANTERNAGEM,TORNO IE SOLDAPARA VEICULOS LEVES E PESADO (GASOLINA E DIESEL)

Descrição: SERVIÇOS LANTERNAGEM PARA VEICULOS A GOSOLINA - SERVIÇOS LANTERNAGEM PARA VEICULOS A GOSOLINA

Data: 24/03/2023 20:37

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 229434

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 860

Unidade: h

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.248.778/0001-26 *VENCEDOR*	A R MOREIRA LTDA	R\$ 198,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 199,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Carrapateira
Prefeitura Municipal de Carrapateira

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS MECÂNICO, ELÉTRICO, LANTERNAGEM DESTINADOS A ATENDER OS VEÍCULOS: AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA - PN,...

Descrição: SERVIÇOS MECÂNICO, ELÉTRICO, LANTERNAGEM PARA CAMINHÕES (MULTIMARCAS - SERVIÇOS MECÂNICO, ELÉTRICO, LANTERNAGEM PARA CAMINHÕES (MULTIMARCAS

Data: 08/03/2023 19:32

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226105

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 550

Unidade: h

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.099.731/0001-02 *VENCEDOR*	PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO

Descrição: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LANTERNAGEM E PINTURA. - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LANTERNAGEM E PINTURA.

Data: 28/02/2023 01:07

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224357

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: h

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.118.455/0001-10 *VENCEDOR*	SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA	R\$ 157,00
04.906.156/0001-97	GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA	R\$ 158,00
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 158,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.711.924/0001-07	IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 158,00
26.605.730/0001-00	PAULO DE OLIVEIRA MACARIO JUNIOR 04689118477	R\$ 158,00
09.215.807/0001-16	PNEUMAX LTDA	R\$ 158,00
14.232.777/0001-96	AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 158,00
03.862.365/0001-13	H R PNEUS PECAS ACESSORIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 158,00

Item 4: Serviços Mecânicos para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 88,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 88,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,91

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Horas	Serviços Mecânicos para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Eventual contratação de serviços de manutenção de viaturas e geradores para o 1º B Com..

Descrição: **Manutenção e Reparo em Sistema Mecânico de Motocicleta** - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE MOTOCICLETAS (MOTO YAMAHA LANDER XTZ 250 ANO 2008).Obs: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos MOTOCICLETA, com mão de obra mecânica homem/hora, utilizando mão de obra especializada. O serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva mecânica envolve lubrificação geral, troca de óleo, reparos na suspensão dianteira e traseira, centragem de rodas, manutenção no sistema elétrico, devendo basear-se no plano de revisão periódica constante no manual do fabricante e observará os procedimentos definidos pelo mesmo.As peças empregadas no serviço serão fornecidas pelo 1º B Com e o serviço será acompanhado pelo Fiscal de Contrato.

CatSer: 12599 - MANUTENCAO E REPARO EM SISTEMA MECANICO DE MOTOCICLETA

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160250

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2023 08:53

Homologação: 06/04/2023 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.550.871/0001-19 *VENCEDOR*	G.V. CARPES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 53,40
24.299.933/0001-90	PETTERSON FERREIRA MEOTTI . EIRELI	R\$ 90,00
05.134.113/0001-01	JAIR LENA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Contratação de empresas especializada na prestação, de forma não continuada, de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, bem como o fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou equivalentes, com padrões de qualidade e garantia dos veículos automotores oficiais.

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica** - Mão de obra de veículos leves – preventiva e corretiva: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços automotivos.

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 08/02/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1852022 / UASG:450068

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 14:41

Homologação: 06/03/2023 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 482

Unidade: homem/hora

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 93,00
05.841.073/0001-20 *VENCEDOR*	RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA LTDA	R\$ 94,00
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 119,44
08.294.103/0001-13	V A FEU PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 125,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de Peças e Contratação de Serviços para Ônibus e Micro-ônibus da Frota Municipal.

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica** - MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS/ELETRONICOS COM APARELHO DE SCANERObs. A unidade de medida se dará por hora

Data: 07/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1262022 / UASG:987823

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 14:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.173.480/0001-46 *VENCEDOR*	AUTO PECAS MARGOTI LTDA	R\$ 69,00
11.760.429/0001-01	ROTA DIESEL MECANICA E PECAS LTDA	R\$ 70,00
20.875.351/0001-53	CRISTIANE CORREIA DE SIQUEIRA SCHAFACHEK SERVICOS	R\$ 115,00



Item 5: Serviços Elétrico para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 146,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,28

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Horas	Serviços Elétrico para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093

Lote/Item: 6/25

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: HORA

UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca VOLKSWAGEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, , em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 120,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 140,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 145,10
40.776.127/0001-11	DROSDSKY PARTS LTDA	R\$ 145,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca AGRAL, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: Serviço de mecânica e elétrica em geral, com assistência de socorro mecânico (guincho). serviço de geometria e balanceamento, reparação de rodas de ferro e liga leve. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 7/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 95
Unidade: HORA
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.776.127/0001-11 *VENCEDOR*	DRODSKY PARTS LTDA	R\$ 80,00
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA	R\$ 115,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 180,00
35.968.650/0001-00	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 190,00

Item 6: Serviços Lanternagem para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.

Preço Estimado: R\$ 152,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 152,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Horas	Serviços Lanternagem para Veículos a Diesel, (mão de obra), necessários à manutenção e conservação de veículos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca VOLKSWAGEN, linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: serviço de lanternagem, pintura, tapeçaria e troca de vidros. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 02/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093
Lote/Item: 6/26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: HORA
UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 130,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 145,10
40.776.127/0001-11	DROSDSKY PARTS LTDA	R\$ 145,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093

Lote/Item: 12/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: HORA

UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca FIAT Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: serviço de lanternagem, pintura, tapeçaria e troca de vidros. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 158,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 162,36
40.776.127/0001-11	DROSDSKY PARTS LTDA	R\$ 162,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Data: 02/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160093

Lote/Item: 13/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: HORA

UF: ES

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e aquisição de peças, componentes e acessórios novos, genuínos/originais ou com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original (ABNT NBR 15296), para a frota do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Contratação de empresa especializada com base no critério de julgamento de menor preço para a prestação serviço de manutenção preventiva e corretiva para os veículos da marca LAND ROVER Linha LEVE, modelo: TODOS, anos: TODOS, em Vila Velha - ES, compreendendo: serviço de lanternagem, pintura, tapeçaria e troca de vidros, com fornecimento de peças genuínas ou originais e de materiais necessários ao perfeito funcionamento. (mão-de-obra/hora R\$). Garantia de 3 meses.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.650/0001-00 *VENCEDOR*	D. BRAS AUTO PECAS E ACESSORIOS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 149,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 151,00
40.776.127/0001-11	DRODSKY PARTS LTDA	R\$ 151,00

Item 7: Serviços Mecânicos de Torno e Solda, conforme necessidades do Município.

Preço Estimado: R\$ 155,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Horas	Serviços Mecânicos de Torno e Solda, conforme necessidades do Município.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 28/03/2023 08:30

Objeto: Contratação de serviços de torno e solda com fornecimento de chapas metálicas, para veículos pesados da Frota Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Serviço de Solda Pesada

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:987823

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.509.735/0001-70 *VENCEDOR*	TORNEX LTDA	R\$ 188,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Data: 18/01/2023 09:00

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa especializada para manutenção corretiva em equipamentos, tipo: MÓVEIS E UTENSÍLIOS, pertencente a toda a rede municipal de saúde - com mão de obra, substituição de peças, acessórios e componentes, conforme as especificações e condições constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:240052023 / UASG:925162

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2023 14:44

Homologação: 23/01/2023 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CatSer: 5410 - MANUTENCAO E REPARO DE MOVEIS / UTENSILIOS DE ESCRITORIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.181.624/0001-28 *VENCEDOR*	JOSE LEONARDO MATIAS DO NASCIMENTO 07998136480	R\$ 149,80



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Data: 18/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:240052023 /
UASG:925162**Lote/Item:** 1/33**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/01/2023 14:44**Homologação:** 23/01/2023 10:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov
.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN**Objeto:** A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa especializada para manutenção corretiva em equipamentos, tipo: MÓVEIS E UTENSÍLIOS, pertencente a toda a rede municipal de saúde - com mão de obra, substituição de peças, acessórios e componentes, conforme as especificações e condições constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital..**Descrição:** Manutenção e reparo de móveis / utensílios de escritório - ABRAÇADEIRA P/INJEÇÃO STANDART ESTOFADA SL-0130-B. (serviço : pintura , estofado, solda, mecânico, etc. e serviço geral como também troca de peças que garanta para o bom funcionamento do equipamento).**CatSer:** 5410 - MANUTENCAO E REPARO DE MOVEIS / UTENSILIOS DE ESCRITORIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.181.624/0001-28 *VENCEDOR*	JOSE LEONARDO MATIAS DO NASCIMENTO 07998136480	R\$ 130,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG
pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Data: 15/05/2023 21:14:13
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 27/02/2023 13:30:02
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 02/06/2023 09:31:34
Acessar a fonte [aqui](#)

